
Trzydziesta Niedziela Zwykła 

27 października 2024 

I czyt. Jr 31, 7-9 

II czyt. Hbr 5, 1-6 

Ref. Psalmu 126: „Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas.”  

Ewangelia: Mk 10, 46b-52 

 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA ZAWARLI: 
 

Arthur Patrick Sowiński & Mhiren Alcause Tasipit 
 

W MINIONYM TYGODNIU ODESZŁY DO BOGA: 
 

Zuzanna Kaplanowska 

Barbara Runowska-Ziółkowska 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 

 

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA 
 

Dzisiejszy urywek Ewangelii Świętego Marka bezpośrednio 

poprzedza uroczysty wjazd Jezusa do Jerozolimy. Jezus wraz z 

uczniami i tłumem słuchaczy idzie głównym szlakiem do 

Jerozolimy na święto Paschy. W odległości około 30 

kilometrów od Miasta Świętego znajduje się miasteczko o 

nazwie Jerycho. Staje się ono nie tylko przystankiem w drodze, 

lecz tym bardziej świadkiem cudu. To właśnie w tej 

miejscowości Chrystus przywrócił wzrok niewidomemu 

Bartymeuszowi. Nasze patrzenie na świat i drugiego człowieka 

zniekształcane jest przez grzech. W trakcie dzisiejszej Mszy 

Świętej prośmy o czystość spojrzenia, które pomoże nam 

poznawać świat oraz budować relację z Bogiem i drugim 

człowiekiem.  
 

FUNDUSZ REMONTOWY 
 

Dzisiaj zbierana jest druga kolekta na Fundusz Remontowy. 

Kopertki znajdują się w rocznych zestawach.  
 

MODLITWY ZA ZMARŁYCH 
 

Dzisiaj na cmentarzach są odprawiane modlitwy za zmarłych. 

Modlitwy na Cmentarzu Park Lawn oraz Sanctuary odbędą się 

o godz. 15:00. Natomiast o godz. 16:00 na cmentarzu 

Assumption. Znicze możemy nabyć w sali parafialnej. 

Młodzież ma jeszcze 20 główek kapusty do sprzedania.  
 

MODLITWA RÓŻAŃCOWA 
 

Do końca października zapraszamy na nabożeństwa różańcowe 

o godz. 18:30. 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

W tym tygodniu przypadają pierwszy piątek oraz pierwsza 

sobota miesiąca. W piątek adoracja Najświętszego Sakramentu 

rozpocznie się o godz. 15:00, a nabożeństwo ku czci Serca 

Pana Jezusa o godz. 18:30. Spowiedź rozpocznie o godz. 

18:00. 
 

NABOŻEŃSTWO PIERWSZYCH  

SOBÓT MIESIĄCA 
 

W sobotę, o godz. 18:00 zapraszamy na nabożeństwo pierwszej 

soboty. Nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca to forma 

pomocy grzesznikom, zaproponowana przez Maryję i Jezusa. 

Przez to nabożeństwo możemy przepraszać Boga i 

wynagradzać za grzechy obrażające Niepokalane Serce Maryi, 

a gdy będziemy tę modlitwę praktykować, także w naszych 

sercach wzrośnie miłość ku Bogu i bliźnim. 
 

WYMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYH 
 

Róże Żywego Różańca mają wymianę tajemnic różańcowych 

w pierwszą niedzielę miesiąca przed Mszą św. o godz. 11:00. 
 

WYPOMINKI 
 

Pod koniec tygodnia rozpoczniemy miesiąc listopad, który 

poświęcony jest modlitwie za naszych zmarłych. W tyle 

kościoła wystawione zostały specjalne kopertki wspominkowe, 

na których możemy wypisać imiona naszych zmarłych, których 

pragniemy polecać miłosierdziu Bożemu we wspólnej 

modlitwie. Wypełnione kopertki wrzucamy do skarbony przy 

ołtarzu Matki Bożej. Za wspomnianych w wypominkach 

każdego dnia w listopadzie odprawiana jest Msza św. w 

naszym domu prowincjalnym oraz wiele Mszy św. w naszej 

parafii. 
 

UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
 

W piątek, 1 listopada, obchodzimy uroczystość Wszystkich 

Świętych. W tym dniu chcemy oddać cześć wszystkim 

wyznawcom Chrystusa, którzy po dobrym i uczciwym życiu 

osiągnęli wieczne z Nim zjednoczenie w Jego królestwie. Ta 

uroczystość to również przypomnienie, że każdy chrześcijanin 

jest powołany do świętości, że niebo jest naszą prawdziwą 

ojczyzną. Msze Święte w naszym kościele będą odprawione o 

godz. 8:00, 11:00 oraz 19:00. W najbliższy piątek nie 

obowiązuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 
 

WSPOMNIENIE WSZYSTKICH  

WIERNYCH ZMARŁYCH 
 

W sobotę, 2 listopada, przypada wspomnienie Wszystkich 

Wiernych Zmarłych. Modlimy się w tym dniu za wszystkich, 

którzy nas poprzedzili w drodze do wieczności; modlimy się za 

wszystkich zmarłych, a w sposób szczególny za tych, którzy 

przez proces oczyszczenia w czyśćcowym ogniu oczekują 

wiecznego zjednoczenia z Panem.  
 

ODPUST ZUPEŁNY ZA ZMARŁYCH 
 

Od 1 do 8 listopada, każdorazowo odwiedzając cmentarz i 

odmawiając modlitwę za zmarłych, możemy uzyskać dla nich 

odpust zupełny, czyli darowanie kary za grzechy odpuszczone 

co do winy. Trzeba ponadto być w stanie łaski uświęcającej, 

przyjąć sakramentalną Komunię Świętą, posiadać brak 

jakiegokolwiek przywiązania do grzechu oraz pomodlić się w 

intencjach papieskich. Nie zaniedbujmy tej pobożnej praktyki – 

dzięki niej możemy pomóc tym wszystkim, którzy nas 

poprzedzili w drodze do Domu Ojca. 
 

SPOTKANIE GRUPY MISYJNEJ 
 

Pierwsze powakacyjne spotkanie Grupy Misyjnej odbędzie się 

w środę, 30 października po wieczornej Mszy św. 
 

BAL WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
 

Zapraszamy dzieci na Bal Wszystkich Świętych, który 

odbędzie się 31 października od godz. 18:00 do 20:00 w sali 

parafialnej. Obowiązuje strój bohaterów pozytywnych, 

przebranie za świętego, aniołka itp. 
 

 

 



SPOTKANIE RADY PARAFIALNEJ 
 

Spotkanie Rada Parafialnej odbędzie się w środę o godz. 19:45 

w salce młodzieżowej. 
 

PREZENTACJA O PLANOWANIU MAJĄTKOWYM W 

JĘZYKU POLSKIM 
 

Archidiecezja Toronto zaprasza na prezentację w j. polskim o 

planowaniu majątkowym, która odbędzie się 5 listopada, o 

godz. 18:30 w Oddziale Richview Biblioteki Torontońskiej, 

przy 1806 Islington Ave. Chroń to co ważne, upamiętnij 

wartości, którymi kierujesz się w życiu. W trakcie sesji 

informacyjnej o planowaniu majątkowym poruszone zostaną 

następujące tematy: testament, pełnomocnictwo Powers od 

Attorney oraz tworzenie personalnej spuścizny. Należy się 

zapisać pod numerem 416-393-6263 lub rsogren@tpl.ca 
 

PODZIĘKOWANIE 
 

Jeszcze raz dziękujemy wszystkim, którzy pracowali jako 

woluntariusze przy Roncesvalles Polish Festival przy naszej 

parafii. Dzięki waszej pracy i zaangażowaniu możemy z 

radością poinformować, że Komisja Finansowa zdecydowała 

się przekazać na działalność młodzieży w naszej parafii sumę 

$5,000; przekazać również $5,000 dla Polskiej Szkoły św. 

Kazimierza w celu utworzenia żelaznego funduszu 

zabezpieczającego przyszłość naszej szkoły oraz 

przeprowadzić modernizację, wymianę oświetlenia w 

pomieszczeniach Polskiej Szkoły, z starego typu lamp na 

energooszczędne LED panele.  
 

KOPERTKI PARAFIALNE 
 

Wszystkie osoby, które chcą wspierać finansowo naszą parafię 

mogą korzystać z kopertek. Stali użytkownicy odbierają je raz 

w roku z początkiem grudnia, nowi proszeni są o konatakt z 

biurem parafialnym w październiku. Ofiary na kościół można 

odliczyć od podatku. Zaświadczenia podatkowe za każdy rok 

są wysyłane do parafian pod koniec lutego. 
 

REKOLEKCJE KRUCJATY WYZWOLENIA CZŁOWIEKA 
 

Wspólnota Krucjaty Wyzwolenia Człowieka w Kanadzie 

zaprasza na rekolekcje „Wyjście ku Wolności” - na podstawie 

ewangelii o wskrzeszeniu Łazarza, które odbędą się w ośrodku 

rekolekcyjnym w Melrose ( London Ontario ) w dniach od 15 

do 17 listopada 2024 r .Rekolekcje poprowadzi o.Paweł 

Pilarczyk OMI. Koszt rekolekcji $240 od osoby ( zaliczka 

$120 , rozpoczęcie rekolekcji w piątek wieczorem o godz,19 -

tej zakończenie w niedzielę o godz.15:00 Zgłoszenia oraz 

więcej informacji prosimy kierować - 416 420-7997 lub na 

email: cwojci3560@gmail.com 
 

DRUGA KOLEKTA 
 

Kolekta na pomoc Misjom i misjonarzom w minioną niedzielę 

wyniosła $1,750. Serdeczne Bóg zapłać! 
 

WYSYŁKA POCZTY ŚWIĄTECZNEJ 
 

Prosimy parafian, którzy zmienili w ostatnim czasie miejsce 

zamieszkania, aby uzupełnili swój adres w biurze parafialnym. 

Wkrótce będziemy przygotowywać pocztę świąteczną do 

wysyłki i ważne jest, abyśmy mieli poprawne adresy parafian. 
 

 

 

MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA 
 

01.11 – 30.11 Za śp. Mariana Czerwień – Stefania Baran  
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. Waldemara Młodzińskiego i jego rodziców Józefę i 

Andrzeja 

Za śp. brata Jana Polinkiewicza i rodziców Marię i Stefana – 

Danuta z rodziną 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

30. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 27 października 

07:30 Różaniec 

8:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  

9:30 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  

11:00 Za zmarłych członków Komitetu Parafialnego 

13:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  

19:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  
 

PONIEDZIAŁEK, 28 października – świętych Apostołów 

Szymona i Judy Tadeusza 
8:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  

18:30 Różaniec 

19:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach 
 

WTOREK, 29 października 
8:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  

18:30 Różaniec 

19:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach 
 

ŚRODA, 30 października  

8:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  

18:30 Różaniec 

19:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach 
 

CZWARTEK, 31 października  
8:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  

18:30 Różaniec 

19:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach 
 

PIĄTEK, 1 listopada – Wszystkich Świętych  
8:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach 

11:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  

18:30 Nabożeństwo pierwszego piątku miesiąca 

19:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach 
 

SOBOTA, 2 listopada – Wspomnienie Wszystkich 

Wiernych Zmarłych 
8:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  

18:00 Nabożeństwo pierwszej soboty miesiąca 

19:00 Za śp. Stanisława Glicę (rocznica) – żona i córka z 

rodziną 
 

31. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 3 listopada  
8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca Świętego 

9:30 Za zmarłych z rodzin Kalicki, Szymaszczyk, Tomasik, 

Willamowicz i Taszycki - rodzina 
11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Miroslawa Kuleszę – siostra Katarzyna Pliszka 

z rodziną 

19:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błog. i 

wszelkie potrzebne łaski dla Tomka z okazji urodzin i 

jego rodziców - własna 
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